



Stor Ståhej i Botanisk Have

9.5.2023 12:36:11 | [Statens Naturhistoriske Museum - Københavns Universitet](#)

Den 15. august 2023 slår Botanisk Have i København portene op til endnu en omgang Shakespeare. I år giver After Hours Theatre Company sig i kast med stykket *Much Ado About Nothing* – *Stor Ståhej For Ingenting*. Skuespillet er et af William Shakespeares mest populære stykker og spilles på engelsk.



After Hours Theater Company på Palmehusets trappe, som sætter rammen for skuespillet *Much Ado About Nothing*. Fotograf: Renato Manzionna

Much Ado About Nothing har alle de klassiske plotpunkter, som man kender fra Shakespeare. Der er uskyldig kærlighed, forvekslinger og misforståelser, maskebal, bryllupsceremoni - og en hel del sjov og ballade.

Det er 4. gang at *After Hours Theatre Company* gæster Botanisk Have, men i år flytter forestillingen fra plænen ved søen til området foran Palmehuset, hvor den smukke stentrappe får central rolle i stykket.

- Botanisk Have er en fantastisk kulisse. Trappen og springvandet foran det ikoniske Palmehus sætter rammen for skuespillet, og vi har ladet os inspirere af arkitekturen så omgivelserne i Botanisk Have bliver en del af forestillingens scenografiske udtryk. Vi har samtidig indgået et samarbejde med den anerkendte scenograf og kostumedesigner Marie i Dali. Hun kreerer kostumerne og en del af de scenografiske elementer til årets opsætning, så vi kan fuldende det visuelle udtryk. Igen i år får vi assistance af Lars Mikkelsen, der fungerer som kunstnerisk konsulent på forestillingen, fortæller stykkets instruktør Thomas Magnussen.

Teaterkompagniet *After Hours Theatre Company* blev dannet i 2019 for at formidle Shakespeares værker tro mod den tradition, de blev opført under for 400 år siden. Målet er, at Shakespeares ord skal kunne forstås, opleves og nydes af et bredt publikum.

- Vi er rigtig glade for, at vi sammen med *After Hours Theatre Company* kan give vores gæster endnu en sjov og underfundig oplevelse med Shakespeares skuespil. Teaterstykket spiller rigtig godt sammen med det, vi ønsker at publikum får med fra Botanisk Have: Dejlige, smukke oplevelser og tid til at fordybe sig, mens man holder pause fra byen udenfor, siger Peter C. Kjærgaard, direktør for Statens Naturhistoriske Museum.

Fakta

Much Ado About Nothing har premiere tirsdag den 15. august og spiller hver dag, undtagen søndag, fra kl. 19 til 21. Sidste spilledag er lørdag den 2. september. Skuespillet opføres på engelsk.

After Hours Theatre Company består af engelske, irske, australske og tosprogede danske skuespillere, der både er uddannet herhjemme og i udlandet. Da gruppen blev etableret i 2018, var drømmen at skabe en årligt tilbagevendende begivenhed, hvor teaterglade mennesker ville få mulighed for at nyde en unik kulturoplevelse under åben himmel.

Kontakter



Bent Bøkman

**PR- og pressemedarbejder
Statens Naturhistoriske Museum**

Tlf: [53 83 30 41](tel:53833041)

bent.boekman@snm.ku.dk

Billeder



After Hours Theater Company på Palmehusets trappe, som sætter rammen for skuespillet Much Ado About Nothing. Fotograf: Renato Manzionna

[Download](#)



After Hours Theater Company.
Fotograf: Renato Manzionna

[Download](#)

Om Statens Naturhistoriske Museum - Københavns Universitet

Statens Naturhistoriske Museum - Københavns Universitet
Øster Voldgade 5-7
1350 København K

[35 32 22 22](tel:35322222)

<https://snm.ku.dk/>